
Zápis z jednání 10. 02. 2024 -  Praha 

Přítomni: Havelková, Ernstová,  Dostálová, Glänznerová,  Vodrážková, Kaprálková 

RK:  Adler, Kotalová 

Omluveni:  Deverová, Filipová, Zaoralová 

 

1/ kontrola zápisu ze dne 16. 12. 2023 

 

    2. Hospodaření 

 b. Zaslat na rejstříkový soud výroční zprávu o hospodaření KCHK – splněno 

 c.  Zaslat všechny výroční zprávy za volební období (na rejstříkový soud) –  splněno 

e. Faktury budou propláceny na základě smlouvy – jednání o sponzoringu - splněno 

   3.  Výcvik 

a.  předány nové kvalifikační podmínky pro reprezentaci KCHK na MS ISPU Itálie 22.- 

      27.10.2024, zveřejnění přílohou zápisu - splněno 

    4.  UPCH MK č+b 

o bude kontaktována KVS se žádostí o sdělení možností, jak zajistit kontrolu chovu členů 

KCHK ve smyslu zákona na ochranu zvířat proti týrání – Dle sdělení KVS je třeba poslat 

podnět na  epodatelna@svscr.cz odkud to bude předáno KVS podle místa bydliště 

   5.  Různé 

 b.  změny v předsednictvu KCHK na vědomí ČMKU a ČKS – splněno 

d.  žádost V.Staniové o vyjádření k jejímu posuzování bonitací VK – UPCH VK vysvětlí účast  

     V.Staniové jako rozhodčí na bonitacích VK KCHK na základě bonitačního řádu pro VK KCHK  

    - splněno 

e.   objednat výrobu razítek pro nové předsednictvo –  bod trvá 

 

2/ schůzka s Mgr. Krouman 

 PKCHK odpovědělo Mgr. Krouman na některé otázky, které předem zaslala. U některých 

objasnila, že si odpovědi v mezidobí sama dohledala. Vzhledem k tomu, že po volbách v loňském 

roce došlo ke změnám složení PKCHK, nebylo možno některé otázky uspokojivě zodpovědět – 

někteří bývalí členové již nejsou členy PKCHK. Dále bylo předloženo na vyžádání Mgr. Krouman 

vyúčtování Soustředění kníračů r. 2020 - 2023 a vyúčtování Kč 150. 000,- MS ISPU 2022. Po té došlo 

k vyjasňování postojů jednotlivých stran  - Mgr. Krouman by ráda, aby došlo k vyčlenění a odloučení 

VK z KCHK, ev. umožnění ČKVK stát se druhým chovatelským klubem. KCHK toto nepřipouští a 

upozorňuje na to, že by to bylo v rozporu se stanovami ČMKU. Navíc ani není znám mechanismus jak 

objektivně zjistit, zda by o toto měl někdo další z řad chovatelů VK opravdu zájem. Předsedkyně 

KCHK sdělila, že nové PKCHK bude pracovat na tom, aby se mezilidské vztahy v klubu vylepšily tak, 

aby nebyl důvod tuto otázku v budoucnosti vůbec řešit. Dále se bude PKCHK snažit zlepšit 

komunikaci směrem k pobočkám a členům KCHK. ÚPCH pro VK se snažila zjistit, co podle Mgr. 



Krouman chovatelům a majitelům VK v KCHK chybí, ale nedostala jednoznačnou odpověď. Následně 

Mgr. Krouman prohlásila, že nemá další otázky a odešla.  

 
3/ Delegace rozhodčích na Evropskou výstavu 2025 
             Návrhy měly být zaslány do 31.10.2022. Mail od pí. Jarošové ze dne  17.05.2022 do schránky 
PKCHK nedorazil. D. Havelková bude kontaktovat Dr. Širokého a zjistí, zda my ČMKU mohlo být 
vstřícné k návrhům KCHK. 
 
4/ Plénum ČKS 
            Bude 30.3. 2024, tedy ve stejné termín jako Mimořádná konference KCHK. Zúčastní se ho M. 
Ernstová. 
 
5/ Valná hromada ČMKU 
            Za  KCHK se zúčastní D. Havelková, náhradník M. Ernstová ( 9. 3. 2024 ) 
 
6/  Návrhy bodů na projednávaní na PKCHK zasílat min 10 dnů PŘED zasedáním 
            Veškeré náměty / podněty pro PKCHK zasílejte nejpozději 10 dní před zasedáním PKCHK na 
mail jednatelky KCHK ( zmarzemu@centrum.cz ). Platí pro členy  PKCHK, výbory poboček i řadové 
členy KCHK. Tzn. pro příští PKCHK do 20. 3. 2024 
 
7/ Web KCHK 
          Bude vypsáno výběrové řízení na tvorbu webu KCHK s důrazem na zkušenosti s tvorbou webu 
s kynologickou tématikou a možnost provázanosti webu s PK ČKS. P. Šiška sdělil, že nebude problém 
veškerá data poskytnout, takže by měl být vytvořen web ve spolupráci s PK tak, aby zajistil maximum 
informací členům i poradcům chovu. Je reálné, že by nový web byl spuštěn co konce června 2024. 
 
8/ výcvikové akce na rok 2024 
23. 25. 8. 2024 - MČR kníračů IGP3 a Speciální závod kníračů KCHK ČR 2024 – Příkazy u Olomouce 
06. 04. 2024 – MR kníračů stopařů – Hubenice 
31.8. – 1.9.2024 – MR kníračů agility - Čebín 
        Byly jednomyslně schváleny per rollam 5 .1. 2024 
 
9/ online zasedání ISPU 14. 2. 2024 
      za KCHK se zúčastní Kristýna Vodrážková – téma nová pravidla IGP. 
 

10/ online Caniva meeting 28.2.2024 
      za KCHK se zúčastní Helena Glänznerová 
 
11/ rozpočet 
     jednomyslně schválen rozpočet na r. 2024, tak jak ho navrhla J. Dostálová 
 
12/  Smlouva s ČKS o poskytování servisu 
     D. Havelková kontaktovala ČKS a bylo jí sděleno, že smlouva se obnovuje automaticky 
 
13/ účet u Fiobanky 
      Založení nového účtu u Fiobank ( bez bankovních poplatků) zajistí D. Havelková a M. Deverová 
 
14/ členské známky 2024 
      Zajistí M. Deverová 
 
15/ cestovní náklady Mgr. Adler  

mailto:zmarzemu@centrum.cz


      Vzhledem k jednání s Mgr. Krouman byla D. Havelkovou na dnešní zasedání pozvána Mgr. Adler a 
tudíž jí byly proplaceny cestovní náklady 
 
16/ Mimořádná konference / školení OPCH /Rozšířené předsednictvo 
       30. 3. 2024 - v Zotavovně vězeňské služby Na Květnici 1105/10, Praha 4 – Nusle 
        Program: 
        10: 00 Mimořádná konference 
        12:00 – 13: 00 Školení OPCH ( zajistí M. Kaprálková ) 
        13:00 – 13:30  Oběd 
        13: 30 Rozšířené předsednictvo 
 
        M. Deverová rozešle pozvánky OPCH a předsedům poboček 
 

     Zapsala: Denisa Havelková 

__________________________________________________________________________________ 

 

Dodatek k zápisu: 

nákup kyseliny thioglykolové  

      V souladu s normativy KCHK ( Směrnice o testování srsti ) bude zakoupen 1l 

kyseliny thioglykolové  (včetně jejího naředění na 25% vodní roztok) - předběžná cena cca 7 200,- 

Kč, ( poptávkové řízení proběhlo u firem Penta - chemicals a P- Lab) Před celostátními  výstavami 

dojde k distribuci zakoupené kyseliny jednotlivým testovačům na základě jejich požadavků. 

        schváleno jednomyslně hlasováním per rollam dne 12. 02. 2024 


